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Wniosek z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

 

W odpowiedzi na Pana wniosek przesłany drogą elektroniczną do Urzędu Miasta 

Szczecin w dniu 27 listopada 2023 r. o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej 

Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miasta oraz w jednostkach oświatowych, na podstawie 

art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, przekazuję 

wnioskowane informacje. 

 

Pytanie 1. Czy korzystają Państwo z podmiotu zewnętrznego w zakresie funkcji Inspektora 

Ochrony Danych (IOD)?  

Odpowiedź: Urząd Miasta Szczecin nie korzysta z zewnętrznego podmiotu w zakresie funkcji 

Inspektora Ochrony Danych. Inspektorem Danych Osobowych i Kierownikiem Biura Ochrony 

Danych w Urzędzie Miasta Szczecin jest Pan Piotr Janicki, adres: iod@um.szczecin.pl,  

tel. 91 42 45 702, który jest pracownikiem UMS. IOD został wyznaczony na podstawie 

Zarządzenia Nr 448/23 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 

wyznaczenia Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miasta Szczecin. Zarządzenie obowiązuje 

od dnia 1 października 2023 r. 

Pytanie 1 a, b, c, d, e, f, g, h 

Odpowiedź: nie dotyczy 

Pytanie 2. Czy był u Państwa przeprowadzony audyt KRI? 

Odpowiedź: Tak, odbył się audyt wewnętrzny, był przeprowadzony przez Wydział Kontroli 

i Audytu Urzędu Miasta Szczecin. 

Pytanie 2 a). Wykonawca - firma zewnętrzna czy pracownik instytucji; 



Odpowiedź: nie dotyczy 

Pytanie 2 b). Termin ostatniego audytu KRI; 

Odpowiedź: od 05 stycznia do 27 kwietnia 2023 r. 

Pytanie 2 c). Jeżeli jest to firma zewnętrzna - proszę o wskazanie wartości netto i brutto 

przeprowadzonego audytu KRI. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

Pytanie 3a. Czy w roku 2022 miały miejsce u Państwa następujące zdarzenia: naruszenie 

ochrony danych osobowych (kiedy, czego dotyczyły, czy były zgłoszone do PUODO)? 

Odpowiedź: W 2022 r. w Urzędzie Miasta Szczecin miały miejsce następujące naruszenia 

ochrony danych osobowych: 

 od 10 lutego 2022 r. do 12 maja 2022 r. – naruszenie poufności danych polegające  

na wydaniu dowodu rejestracyjnego pojazdu osobie nieuprawnionej, stwierdzono  

16 maja 2022 r. – zgłoszono do UODO dnia 18 maja 2022 r., 

 od 30 grudnia 2022 r. do 19 stycznia 2023 r. – naruszenie poufności danych polegające 

na zwróceniu do nadawcy (Urzędu Miasta Szczecin) przesyłki, która nie dotarła  

do adresata w kopercie noszącej znamiona otwieranej i ponownie zamkniętej, 

stwierdzono 23 stycznia 2023 r. – zgłoszono do UODO dnia 25 stycznia 2023 r. 

 22 listopada 2022 r. – naruszenie poufności danych polegające na wysłaniu pisma do 

nieuprawnionej osoby, stwierdzono 28 listopada 2022 r. – zgłoszono do UODO dnia  

30 listopada 2022 r. 

Pytanie 3 b. Incydent cyberbezpieczeństwa: kiedy, czego dotyczył, czy był zgłoszony do 

CSIRT. 

 

Odpowiedź: w 2022 r. wystąpiło 8 incydentów bezpieczeństwa odnotowanych w dniach: 2022-

02-07, 2022-03-03, 2022-03-16, 2022-03-23, 2022-05-30, 2022-07-08, 2022-07-14, 2022-12-

20. Incydenty dotyczyły głównie uszkodzeń infrastruktury i prób ataków DDOS. Żaden 

z incydentów nie był na tyle istotny aby zgłaszać go do CSIRT. 

 

Pytanie 4. Czy dokumentacja ROD została aktualizowana? Jeśli tak to kiedy? 

Odpowiedź: Dnia 28 czerwca 2023 r. weszło w życie nowe Zarządzenie Nr 312/23 Prezydenta 

Miasta Szczecin z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie określenia zasad bezpieczeństwa 

informacji oraz wytycznych dla Polityki Bezpieczeństwa Informacji Urzędu Miasta Szczecin. 

Zarządzenie zawiera kompleksową i aktualną politykę ochrony danych i bezpieczeństwa 

informacji w UMS; zostało przygotowane zgodnie z uwagami i zaleceniami pokontrolnymi 

Najwyższej Izby Kontroli oraz Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego UMS. 



 

Pytanie 5. Czy dokumentacja RODO uwzględnia zmiany EROD 21.06.2021 r. oraz stanowiska 

organu nadzorczego począwszy od roku 2020? Proszę opisać na czym polegają zmiany  

w dokumentacji? 

Odpowiedź: Dokumentacja ochrony danych osobowych i bezpieczeństwa informacji została 

kompleksowo objęta zapisami Zarządzenia Prezydenta Miasta Szczecin. Zarządzenie to 

obejmuje wszystkie zagadnienia i procesy związane z ochroną danych i bezpieczeństwem 

informacji wynikające z przepisów RODO, ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych oraz krajowych ram interoperacyjności (zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych 

wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz 

minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych). 

Zarządzenie Prezydenta Miasta weszło w życie dnia 28 czerwca 2023 r. i obejmuje wszystkie 

aktualne na ten dzień wytyczne i rekomendacje Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

Europejskiej Rady Ochrony Danych, a także zalecenia przedstawione w raporcie z kontroli 

przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli oraz Wydział Kontroli i Audytu Wewnętrznego 

Urzędu Miasta Szczecin. 

Zmiany, które wprowadzono w stosunku do poprzedniego Zarządzenia Prezydenta Miasta  

w zakresie ochrony danych osobowych i bezpieczeństwa informacji, dotyczą głównie: 

uszczegółowienia oraz uaktualnienia polityki bezpieczeństwa informacji, wprowadzenia zasad 

gospodarowania zasobami informatycznymi (zarówno hardware jak i software), a także 

prowadzenia wewnętrznego audytu zgodności przetwarzania danych u administratora danych 

osobowych. 

W zakresie rekomendacji Europejskiej Rady Ochrony Danych z dnia 21 czerwca 2021 r., 

(Wersja 2.0 Zaleceń EROD 01/2020 dotyczących środków uzupełniających narzędzia 

przekazywania w celu zapewnienia zgodności z unijnym stopniem ochrony danych osobowych), 

Urząd Miasta Szczecin bada i zapewnia zgodność przetwarzania danych przez procesorów 

pochodzących spoza obszaru EOG, na etapie weryfikacji zgodności polityki bezpieczeństwa 

informacji i ochrony danych u podmiotu przetwarzającego pochodzącego spoza obszaru EOG 

z przepisami RODO oraz krajowymi ramami interoperacyjności. Zapewnienie zgodności jest 

opisane i gwarantowane w umowie powierzenia przetwarzania danych zawieranej przez 

administratora z podmiotem przetwarzającym mającym siedzibę poza obszarem EOG. 

Jednocześnie informuję, że nie dysponujemy informacjami w ww. zakresie dotyczącymi 

jednostek oświatowych Gminy Miasto Szczecin. Szkoły samodzielnie zawierają umowy 

z inspektorami ochrony danych, zatem w tym zakresie z wnioskiem należy zwrócić się 

bezpośrednio do jednostek. Wykaz szkół dostępny jest w BIP UM Szczecin: 



Link: https://bip.um.szczecin.pl/chapter_50244.asp 

Ścieżka dostępu: BIP UM Szczecin/ Publiczne placówki oświatowe 

Zarządzenia Prezydenta Miasta Szczecin dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej UM 

Szczecin, link: https://bip.um.szczecin.pl/chapter_11080.asp, ścieżka dostępu: 

BIP UM Szczecin/ Prawo lokalne/ Zarządzenia Prezydenta. 

 

      Z poważaniem 

          Anna Kalina - Dzwonkowska 
                                                                                          Kierownik Biura Informacji Publicznej 

 


